REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

Requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Soberano
Plenário,  que  seja  realizada  a  SESSÃO
SOLENE EM HOMENAGEM  AO “DIA DO
VOLUNTARIADO".

Senhor(a) Presidente

REQUERIMENTO

Com base no que dispõe o Artigo 20, inciso V, parágrafo único do Regimento Interno desta Augusta
Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que seja realizada a SESSÃO
SOLENE EM HOMENAGEM  AO “DIA DO  VOLUNTÁRIADO”, no Plenário das Deliberações
desta Casa de Leis.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição justifica-se pelo intuito de expressar as devidas homenagens ao  DIA DO
VOLUNTARIADO.
Considerando o trabalho incansável  e  a  dedicação dos voluntários  que,  por  meio de suas ações
altruístas, contribuem de maneira significativa para o bem-estar da comunidade e para o fortalecimento
dos laços sociais;
Considerando a importância do voluntariado como um elemento essencial para o desenvolvimento de
projetos e iniciativas que visam promover o bem comum, seja no apoio a causas sociais, educacionais,
ambientais ou culturais.
 Pela relevância dos trabalhos voluntários  prestados à sociedade cuiabana, requeiro ao Soberano
Plenário a realização de sessão solene, para prestar as devidas homenagens.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340039003300350036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 18 de fevereiro de 2025.

Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340039003300350036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-18T16:42:08-0400